— 1 —

江苏省青少年科技中心

苏青科函〔2023〕3 号

关于举办第九届全国青年科普创新实验暨作品大赛

（江苏赛区）科普实验单元交流活动的函

各设区市科协、各有关学校:

为做好赛事组织工作、提高学校初赛水平，第九届全国

青年科普创新实验暨作品大赛（江苏赛区）科普实验单元交

流活动定于 2023年 2 月 24 日（星期五）在南京举办，现将

有关安排函告如下：

一、时间及地点

报到时间：2 月 24日 12:40-13:30

活动时间：2 月 24日 13:30-16:50

报到地点：江苏省科技工作者活动中心一楼大厅（南京

市建邺区梦都大街 50 号东楼）

活动地点：江苏省科技工作者活动中心六楼会议室（南

京市建邺区梦都大街 50 号东楼）

二、参加人员

第九届全国青年科普创新实验暨作品大赛江苏赛区参

 — 2 —

赛学校科技教师（每校 1 人）。本届初赛学校名单见附件 1。

三、活动内容

第九届大赛未来太空车命题介绍、现场制作演示、组织

工作说明等。

四、注意事项

1．本次活动不收取费用，交通食宿由派员单位承担。函

件不再另行寄发，活动文件及附件可在江苏省青少年科学教

育服务平台 http://www.jsstem.org/下载。

2．本次线下交流活动对于科普实验单元初赛组织非常

重要，现场将发放初赛电机和宣传品。请科普实验单元各参

赛学校选派一名赛事指导老师参加，于 2月 20 日前在 QQ 联

络群内反馈参加活动信息。按要求参会的老师将发放课时证

书。

联系人：王老师，江苏省青少年科技中心

联系电话：025-86670721

附件： 1.科普实验单元初赛学校名单

2.活动日程安排（拟定）

3.报到地点及乘车信息

  江苏省青少年科技中心

                          2023年 2 月 15 日

 — 3 —

附件 1

第九届全国青年科普创新实验暨作品大赛（江苏赛区）

科普实验单元初赛学校名单

序号 所在市 学校

1 南京市 南京市金陵中学

2 南京市 南京田家炳高级中学

3 南京市 南京师范大学附属中学秦淮科技高中

4 南京市 南京市东山高级中学

5 南京市 南京市红山初级中学

6 南京市 南京市江宁区桃红初级中学

7 无锡市 江苏省江阴高级中学

8 无锡市 无锡市市北高级中学

9 无锡市 江苏省陶都中等专业学校

10 无锡市 江苏省锡山高级中学实验学校

11 无锡市 无锡市梁溪区英禾双语学校

12 徐州市 江苏省丰县中学

13 徐州市 新沂市钟吾中学

14 徐州市 徐州市第一中学

15 徐州市 睢宁县第二中学

16 徐州市 新沂市第一中学

17 徐州市 徐州市西苑中学

 — 4 —

序号 所在市 学校

18 常州市 常州市北郊高级中学

19 常州市 常州市第二十四中学

20 常州市 常州市武进区湖塘实验中学

21 常州市 常州市第一中学

22 常州市 常州市钟楼外国语学校

23 常州市 江苏省奔牛高级中学

24 苏州市 苏州市沧浪中学校

25 苏州市 西安交通大学苏州附属中学

26 苏州市 江苏省震泽中学

27 苏州市 西安交通大学苏州附属初级中学

28 南通市 海安市曲塘中学

29 南通市 江苏省启东中等专业学校

30 南通市 如皋市实验初中

31 南通市 江苏省如皋中等专业学校

32 南通市 启东市第一中学

33 南通市 南通市海门区海南中学

34 连云港市 连云港高级中学

35 连云港市 江苏省赣榆中等专业学校金山校区

36 连云港市 江苏省新海高级中学

37 连云港市 灌南县惠泽高级中学

38 连云港市 江苏省连云港中等专业学校

 — 5 —

序号 所在市 学校

39 淮安市 淮阴师范学院附属中学

40 淮安市 江苏省淮阴商业学校

41 淮安市 江苏省清河中学

42 盐城市 北京师范大学盐城附属学校

43 盐城市 阜宁县益林初级中学

44 扬州市 宝应县安宜高级中学

45 扬州市 扬州市邗江区陈俊学校

46 扬州市 宝应县开发区国际学校

47 扬州市 仪征市第三中学

48 扬州市 仪征市枣林湾学校

49 镇江市 江苏省句容高级中学

50 镇江市 江苏省镇江第一中学

51 镇江市 镇江高等职业技术学校

52 镇江市 江苏省丹阳高级中学

53 镇江市 扬中市第二高级中学

54 泰州市 江苏省兴化中等专业学校

55 泰州市 兴化市板桥初级中学

56 泰州市 江苏省兴化中学

57 泰州市 江苏省泰州中学

58 泰州市 泰州市第二中学附属初中

59 宿迁市 沭阳县建陵高级中学

 — 6 —

序号 所在市 学校

60 宿迁市 泗洪县第一实验学校

61 宿迁市 宿迁市崇文初级中学

62 宿迁市 宿迁市钟吾初级中学

 — 7 —

附件 2

活动日程安排（拟定）

 2023年 2月 24 日（星期五）

时间 事项 地点

12:40-13:30 报到
江苏省科技工作者活

动中心一楼大厅

13:30-14:10 未来太空车命题解读

江苏省科技工作者活

动中心六楼会议室

14:10-14:30 初赛组织工作说明

14:30-16:30

现场制作演示及指导

（教师可携带常用工具用

于现场制作）

16:30-16:50 领取初赛电机、宣传品

16：50 疏散

 — 8 —

附件 3

报到地点及乘车信息

1.报到地点：江苏省科技工作者活动中心一楼大厅（南

京市建邺区梦都大街 50 号东楼，大门入口请搜“江苏省科

学历史文化中心-东北 2 门”）

2.市内交通：

南京站乘坐地铁 1 号线（中国药科大学方向）在新街口站

转 2 号线（鱼嘴方向）兴隆大街站下车，步行约 1.4 公里。

打车约 40 元（15km）。

南京南站乘坐地铁 S3 号线(高家冲方向)在油坊桥站转 2

号线（经天路方向）兴隆大街站下车，步行约 1.4 公里。打

车约 30 元（11km）。

活动中心

大门出入口

兴隆大街地铁站